

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۲۴ دسمبر ۲۰۲۰

## بعد از افشای جنایات نظامیان استرالیایی،

### درباره اقدامات نظامیان هالندی هم در افغانستان تحقیق می‌شود

وزارت دفاع هالند امروز چهارشنبه اعلام کرد از دادستان‌های این کشور خواسته درباره گزارش یکی از کهنه‌سربازان هالندی در خصوص تیراندازی کور در افغانستان و احتمال کشته شدن غیرنظامیان افغانستان در ولایت اروزگان در سال ۲۰۰۷ تحقیق کنند.

به گزارش رویترز، در گزارش نظامی هالندی او از دستور برای هدف قرار دادن ردیفی از خانه‌ها با آتش سنگین در دره «چورا» خبر داد زیرا افسران مافوقش تصور می‌کردند یکی از اعضای طالبان در آن‌ها حضور دارد.

این کهنه سرباز در مصاحبه با روزنامه هالندی Trouw که امروز منتشر شد، گفته حمله تنها بر مبنای ارتباطات رادیویی رهگیری شده انجام شده و افرادی که به آنها شلیک شد، پاسخی به این شلیک‌ها ندادند.

وزارت دفاع هالند در بیانیه‌ای اعلام کرد این گزارش را بسیاری جدی گرفته و در حال بررسی هر حادثه خشونت‌بار در اروزگان در آن زمان است. این وزارتخانه همچنین افزود بهبود روش‌های گزارش حوادث از سوی کهنه سربازان را مد نظر دارد.

پیشتر و در اواخر ماه عقرب، گزارش مستقلی در خصوص جنایات جنگی منتسب به نظامیان استرالیا منتشر شد که در آن تأکید شده بود قتل‌های رقابتی و «خونخواهی» در بین نیروهای ویژه استرالیا در افغانستان یک امر عادی بوده است. بنابر این گزارش، شواهدی موجود است که نشان می‌دهد ۱۹ نظامی استرالیایی در قتل و کشتار ۳۹ زندانی و غیرنظامی غیر مسلح افغان نقش داشته‌اند.

در گزارش مذکور اطلاعات موثقی ارائه شده که نشان می‌دهد نظامیان استرالیایی، تسلیحات یا بی‌سیم‌هایی را بر روی بدن اجساد غیرنظامی افغان قرار می‌دادند تا اینگونه جلوه دهند که فرد قربانی در عملیات کشته شده است.

در بخشی از این گزارش همچنین شواهدی ارائه شده مبنی بر این که نظامیان استرالیایی در برخی موارد برای زخمی کردن غیرنظامیان افغانستان از سگ استفاده می‌کردند.

به دنبال انتشار این گزارش، جنرال «آنگس کمپبل» رئیس نیروهای دفاعی استرالیا در یک کنفرانس مطبوعاتی ضمن تأیید گزارش‌هایی درباره نقش نظامیان کشورش در قتل غیرنظامیان افغان گفت: «صادقانه و کاملاً» از مردم افغانستان

به سبب رفتارهایی که در گزارش به آن اشاره شده، عذرخواهی می‌کند. کمپیل سپس اعتراف کرد که تمامی ۱۴۳ اظهارات مورد اشاره در گزارش را می‌پذیرد.

بعد از انتشار این گزارش، «مارک روت» نخست‌وزیر هلند اعلام کرد نشانه‌ای از انجام چنین اقداماتی از سوی سربازان هلندی را شاهد نبوده اما وزارت دفاع تحقیقات مشابهی را در این خصوص آغاز کرده است.